EDIÇÃO  N˚  741 QUARTA,  07  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  74120261108 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIUM-TO PÁGINA  2 /3

07.667.485/0001-10
Prazo de Vigência: ate 31/12/2026
Data de Assinatura: 04 de dezembro de 2025.

LIZZIANE CAVALCANTE TELES
Gestora FMAS

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA N.º 01/2026, de 05 de janeiro de 2026.

"Exonera  ocupante  em  cargo  efetivo  no  âmbito  da  Prefeitura
Municipal de Pium e das outras providências".
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM-TO, FERNANDO BELARMINO
DA SILVA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Pium, Constituição Federal e Constituição Estadual,

DECRETA:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora DENISE LUSTOSA REIS do
cargo efetivo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, junto a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 02/01/2026, revogando as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 05 de janeiro de 2026.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 073/2025-PMP

Processo Administrativo: Nº 1068/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº005/2025
Objeto da Licitação:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DAS SECRETARIAS  E  DEMAIS
ORGÃOS DO MUNCIPIO DE PIUM -TO.
Partes: JOÃO PEDRO MARTINS ASSUNÇÃO inscrito no CNPJ sob o
n.º  61.695.948/0001-01  e  MUNICIPIO  DE  PIUM-TO,  CNPJ
01.189.497/0001-09.
Data da assinatura do contrato: 14 de agosto de 2025.
Recursos: 03.0002.04.122.0003.2006 Elementos de Despesas:3.3.90.36 –
Outros Serviços de Terceiros– fonte 1500 .00000000 Cod: 39
Valor total: 20.135,00 (vinte mil, cento e trinta e cinco reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

FERNANDO BERLAMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

SETOR DE  LICITAÇÕES  PREFEITURA  MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo  de  Educação  de  Pium –  TO,  torna  público  que  realizara  a
licitação a seguir caracterizada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 – dia 21 de Janeiro de 2026 às
10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A FORMALIZAÇÃO
DE ARP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME RESOLUÇÃO Nº 06
DO FNDE DE 08 DE MAIO DE 2020, PARA O ANO LETIVO DE 2026
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de segunda a
sexta-feira  na Sede da Prefeitura Municipal  de Pium,  através do site
eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Pium – TO, torna público que realizara a licitação a seguir
caracterizada:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 – dia 27 de Janeiro de
2026  às  10:00,  tipo  MENOR  PREÇO  GLOBAL,  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS , PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ABERTURA, TERRAPLANAGEM E REGULARIZAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
PIUM.
Maiores informações presencialmente das 07:00 às 11:00 e das 13:00 ás
17:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium,
através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 051/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 1068/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº005/2025
Objeto da Licitação:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DAS SECRETARIAS  E  DEMAIS
ORGÃOS DO MUNICPIO DE PIUM-TO.
Partes: JOÃO PEDRO MARTINS ASSUNÇÃO inscrito no CNPJ sob o
n.º  61.695.948/0001-01  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  CNPJ
12.059.635/0001-43.
Data da assinatura do contrato: 12 de agosto de 2025.
Recursos: 04.0020-10.122.0003.2082 Elementos de Despesas: 3.3.90.39
– Outros Serviços de Terceiros– fonte 1500 .10020000 Cod: 335
Valor total: 49.965,00 (quarenta e nove mil novecentos e sessenta e
cinco reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do FMS

FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 033/2025-FME

Processo Administrativo: Nº 1068/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº005/2025
Objeto da Licitação:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DAS SECRETARIAS  E  DEMAIS
ORGÃOS DO MUNCIPIO DE PIUM -TO.
Partes: JOÃO PEDRO MARTINS ASSUNÇÃO inscrito no CNPJ sob o
n.º  61.695.948/0001-01  e  MUNICIPIO  DE  PIUM-TO,  CNPJ
01.189.497/0001-09.
Data da assinatura do contrato: 14 de agosto de 2025.
Recursos: 08.0040/12.122.0003.2024 Elementos de Despesas:3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros– fonte 1500 .1001.0000 Cod: 492
Valor total: 11.275,00 (onze mil, duzentos e setenta e cinco reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

74
33

38
55

55
22

50
30

47
3

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 07/01/2026 17:13

cedil
Realce

cedil
Realce